
Listas de Salida 
I Jornada Liga Española de Clubes Alevín y Benjamín 

 

VALLADOLID 
25 enero 2025 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 

50 m. natación con obstáculos Benjamín y Alevín F 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
2 CANAL LINDE, ELENA 2015 Club Deportivo Salvamento León  

3 ARTEAGA GONZALEZ, LARA 2017 Club Deportivo Salvamento León  

4 FERNANDEZ ATIENZA , ANLLELA 2018 Club Deportivo Oca S.O.S  

5 ROMERO FRAILE , RENEE 2018 Club Deportivo Oca S.O.S  
6 GARCÍA DONCEL, VEGA 2017 Club Deportivo Salvamento León  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ALONSO DELGADO , SANDRA 2017 Club Deportivo Oca S.O.S   

2 ALIJA MATO, LUCÍA 2017 C. D. SOS La Bañeza   

3 PUERTAS ORTIZ, CARLA 2016 C. D. Salvamento Dragones   

4 ARNALDO NIETO, BLANCA 2017 C. D. SOS La Bañeza 01:01:83 25E 
5 HERNANDEZ PAEZ, VEGA 2015 C. D. Salvamento Dragones   

6 VELASCO SANZ, EDURNE 2017 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA   

7 GONZALEZ VILLAMERIEL , ARANTZAZU 2015 Club Deportivo Oca S.O.S   
8 DIEZ ROBLES , ISABEL 2017 Club Deportivo Oca S.O.S   

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 VALLEJO HERNANDEZ, NEUS 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:57:94 25M 
2 ESTEBAN CALZON, MENCIA 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:55:53 25M 
3 ARTEAGA GONZÁLEZ, VELA 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:52:44 25M 
4 POZUELO CARNICERO, LAURA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:50:93 25E 
5 DIEZ ALONSO , LEIRE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:51:66 25M 
6 PEREZ BALLESTEROS, LOLA 2016 C. D. SOS La Bañeza 00:53:87 25E 
7 LOPEZ GUERRA , LUCIA 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:56:00 25M 
8 FRECHILLA PEREZ , ALEJANDRA 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:58:78 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 PEREZ ESPINOSA , IRENE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:44:60 25M 
2 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:42:97 25M 
3 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SANDRA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:41:51 25E 
4 VALTUILLE CARUNCHO, ALICIA 2015 C.A. Teleno Salvamento 00:39:72 25M 
5 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:39:90 25M 
6 CARRERA PEREZ, IRIS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:42:37 25M 
7 MIÑAMBRES MELGOSA, ALMA 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:44:52 25M 
8 FRESNEDA PEÑAS, CLARA 2017 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:47:44 25M 

VALLADOLID 
50 m. natación con obstáculos Benjamín y Alevín M 

 
Serie: 1 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

3 GARCIA BLANCO, JAIRO 2015 Club Deportivo Salvamento León  

4 QUINDOS NOGAR , CARLOS 2015 Club Deportivo Oca S.O.S  
5 FERNÁNDEZ DÍEZ, ADRIÁN 2015 Club Deportivo Salvamento León  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
2 FERNANDEZ GARCIA , HECTOR 2016 Club Deportivo Oca S.O.S  

3 MARTINEZ CUERVO, ADAY 2015 C.A. Teleno Salvamento  

4 GUTIERREZ CASIELLES, MARTIN 2017 C. D. SOS La Bañeza  

5 MARTINEZ FERNANDEZ, DARIO 2017 C. D. SOS La Bañeza  

6 PUERTAS DOMINGUEZ , JOEL 2018 Club Deportivo Oca S.O.S  
7 MORUNO GOMEZ , MANUEL 2015 Club Deportivo Oca S.O.S  

 



Listas de Salida 
I Jornada Liga Española de Clubes Alevín y Benjamín 

 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 RODRÍGUEZ TRAPOTE, MATEO 2017 C. D. SOS La Bañeza   

2 PÉREZ BALLESTEROS, GUILLERMO 2017 C. D. SOS La Bañeza   

3 CANAL LINDE, IVAN 2015 Club Deportivo Salvamento León   

4 MEJIDO VILLAFÁFILA, ALEJANDRO 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:25:83 25M 
5 SÁNCHEZ VILLAREJO, AARÓN 2017 Club Deportivo Salvamento León   

6 CASARES ESCAPA, OSCAR 2015 Club Deportivo Salvamento León   

7 POLLÁN QUERAL, IZAN 2017 C. D. SOS La Bañeza   

8 SANTAMARÍA VARONA , IZAN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S   

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 CAÑIBAÑO ÁLVAREZ , MARTIN 2017 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:11:30 25E 
2 CAÑIBANO ALVAREZ, ANGEL 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:57:65 25M 
3 GARCIA DUARTE, MANUEL 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:54:70 25E 
4 GARCIA SIERRA, DAVID 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:51:97 25M 
5 DEL POZO MAGDALENO, MARTIN 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:53:19 25M 
6 GUERRA CASADO, ALBERTO 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:55:00 25M 
7 DIEZ DE LA FUENTE, NEIZAN 2015 Club Deportivo Salvamento León 01:00:00 25M 
8 PACHO ROJO, JAIRO 2016 Club Deportivo Salvamento León 01:21:57 25M 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MIGUELEZ MARTINEZ, PABLO 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:50:08 25E 
2 MARTINEZ GONZALEZ, MARIO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:49:22 25M 
3 LUIS HERRERA, ENOL 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:49:00 25M 
4 GONZALEZ RECUERO, LUCAS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:42:09 25M 
5 GARCÍA LOZANO, SERGIO 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:48:09 25M 
6 COBREROS FERNANDEZ, JORGE 2016 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:49:44 25E 
7 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HÉCTOR 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:49:54 25E 
8 RAMOS NIÑO , ADRIÁN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S 00:50:96 25E 

4x25 m. natación con obstáculos Benjamín F (Relevos) 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
4  Club Deportivo Oca S.O.S (benjamín - F) 02:09:42 25M 

4x25 m. natación con obstáculos Benjamín M (Relevos) 
 

Serie: 1 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

4 C. D. SOS La Bañeza (benjamín - M) 

4x25 m. natación con obstáculos Alevín F (Relevos) 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
3   Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (alevín - F) 01:17:85 25E 
4   C. D. SOS La Bañeza (alevín - F) 01:14:02 25E 
5   Club Deportivo Salvamento León (alevín - F) 01:15:72 25M 
6   Club Deportivo Oca S.O.S (alevín - F) 01:19:66 25M 

4x25 m. natación con obstáculos Alevín M (Relevos) 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
2   Club Deportivo Oca S.O.S (alevín - M) 01:30:97 25M 
3   Club Salvamento y Socorrismo Benavente (alevín - M) 01:19:68 25E 
4   Club Deportivo Salvamento León (alevín - M) 01:10:63 25E 
5   Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (alevín - M) 01:17:00 25E 
6   C. D. SOS La Bañeza (alevín - M) 01:19:85 25M 
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4x50 m. relevo socorrista mixto Benjamín X (Relevos) 
Serie: 1 

 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
4  C. D. SOS La Bañeza (benjamín - X) 03:37:84 25M 

4x50 m. relevo socorrista mixto Alevín X (Relevos) 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
3   Club Deportivo Oca S.O.S (alevín - X) 03:06:32 25M 
4   C. D. SOS La Bañeza (alevín - X) 02:47:53 25M 
5   Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (alevín - X) 03:05:59 25M 
6   Club Deportivo Salvamento León (alevín - X) 03:19:66 25M 

25 m. remolque de maniquí pequeño Benjamín y Alevín F 
Serie: 1 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 PUERTAS ORTIZ, CARLA 2016 C. D. Salvamento Dragones   

3 VALLEJO HERNANDEZ, NEUS 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA   

4 ALIJA MATO, LUCÍA 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:45:53 25M 
5 GARCÍA DONCEL, VEGA 2017 Club Deportivo Salvamento León 00:50:63 25M 
6 HERNANDEZ PAEZ, VEGA 2015 C. D. Salvamento Dragones   

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 FERNANDEZ ATIENZA , ANLLELA 2018 Club Deportivo Oca S.O.S 00:43:38 25M 
2 ROMERO FRAILE , RENEE 2018 Club Deportivo Oca S.O.S 00:39:03 25M 
3 DIEZ ROBLES , ISABEL 2017 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:91 25M 
4 ALONSO DELGADO , SANDRA 2017 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:35 25M 
5 FRESNEDA PEÑAS, CLARA 2017 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:37:88 25M 
6 ARNALDO NIETO, BLANCA 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:38:62 25M 
7 FRECHILLA PEREZ , ALEJANDRA 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:41:06 25M 
8 ARTEAGA GONZALEZ, LARA 2017 Club Deportivo Salvamento León 00:43:59 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 GONZALEZ VILLAMERIEL , ARANTZAZU 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:35:31 25M 
2 ARTEAGA GONZÁLEZ, VELA 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:32:31 25M 
3 CANAL LINDE, ELENA 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:31:37 25M 
4 ESTEBAN CALZON, MENCIA 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:30:49 25M 
5 MIÑAMBRES MELGOSA, ALMA 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:31:16 25M 
6 DIEZ ALONSO , LEIRE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:31:87 25M 
7 LOPEZ GUERRA , LUCIA 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:33:19 25M 
8 VELASCO SANZ, EDURNE 2017 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:37:31 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 CARRERA PEREZ, IRIS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:28:38 25M 
2 POZUELO CARNICERO, LAURA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:26:78 25M 
3 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:24:31 25M 
4 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SANDRA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:23:97 25M 
5 VALTUILLE CARUNCHO, ALICIA 2015 C.A. Teleno Salvamento 00:24:09 25M 
6 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:25:77 25M 
7 PEREZ BALLESTEROS, LOLA 2016 C. D. SOS La Bañeza 00:27:37 25M 
8 PEREZ ESPINOSA , IRENE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:29:09 25M 

25 m. remolque de maniquí pequeño Benjamín y Alevín M 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

3 FERNANDEZ GARCIA , HECTOR 2016 Club Deportivo Oca S.O.S   

4 MEJIDO VILLAFÁFILA, ALEJANDRO 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:55:12 25M 
5 SÁNCHEZ VILLAREJO, AARÓN 2017 Club Deportivo Salvamento León   
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Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 PUERTAS DOMINGUEZ , JOEL 2018 Club Deportivo Oca S.O.S 00:46:79 25M 
3 POLLÁN QUERAL, IZAN 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:43:28 25M 
4 MARTINEZ FERNANDEZ, DARIO 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:39:78 25M 
5 SANTAMARÍA VARONA , IZAN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S 00:41:34 25M 
6 GARCIA BLANCO, JAIRO 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:45:53 25M 
7 QUINDOS NOGAR , CARLOS 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:48:19 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 RODRÍGUEZ TRAPOTE, MATEO 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:38:41 25M 
2 CANAL LINDE, IVAN 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:35:59 25M 
3 GARCIA DUARTE, MANUEL 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:33:87 25M 
4 PÉREZ BALLESTEROS, GUILLERMO 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:33:00 25M 
5 RAMOS NIÑO , ADRIÁN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S 00:33:19 25M 
6 CAÑIBAÑO ÁLVAREZ , MARTIN 2017 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:34:31 25M 
7 FERNÁNDEZ DÍEZ, ADRIÁN 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:35:81 25M 
8 PACHO ROJO, JAIRO 2016 Club Deportivo Salvamento León 00:38:42 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MIGUELEZ MARTINEZ, PABLO 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:31:69 25M 
2 DIEZ DE LA FUENTE, NEIZAN 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:30:20 25M 
3 GUERRA CASADO, ALBERTO 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:30:16 25M 
4 CAÑIBANO ALVAREZ, ANGEL 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:29:56 25M 
5 CASARES ESCAPA, OSCAR 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:29:93 25M 
6 GARCIA SIERRA, DAVID 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:30:18 25M 
7 LUIS HERRERA, ENOL 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:31:08 25M 
8 GARCÍA LOZANO, SERGIO 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:32:53 25M 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MARTINEZ GONZALEZ, MARIO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:28:72 25M 
2 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HÉCTOR 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:28:19 25M 
3 MARTINEZ CUERVO, ADAY 2015 C.A. Teleno Salvamento 00:27:34 25M 
4 GONZALEZ RECUERO, LUCAS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:25:70 25M 
5 DEL POZO MAGDALENO, MARTIN 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:26:75 25M 
6 COBREROS FERNANDEZ, JORGE 2016 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:27:53 25M 
7 MORUNO GOMEZ , MANUEL 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:28:47 25M 
8 GUTIERREZ CASIELLES, MARTIN 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:29:53 25M 

4x50 m. natación con aletas Benjamín F (Relevos) 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
4  Club Deportivo Oca S.O.S (benjamín - F) 03:32:75 25M 

4x50 m. natación con aletas Benjamín M (Relevos) 
  

Serie: 1 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

4 C. D. SOS La Bañeza (benjamín - M) 

4x50 m. natación con aletas Alevín F (Relevos) 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
3   Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (alevín - F) 02:14:64 25E 
4   C. D. SOS La Bañeza (alevín - F) 02:08:35 25E 
5   Club Deportivo Salvamento León (alevín - F) 02:14:23 25E 
6   Club Deportivo Oca S.O.S (alevín - F) 02:19:99 25E 
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4x50 m. natación con aletas Alevín M (Relevos) 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
2   Club Deportivo Oca S.O.S (alevín - M) 02:32:16 25M 
3   C. D. SOS La Bañeza (alevín - M) 02:19:25 25E 
4   Club Deportivo Salvamento León (alevín - M) 02:05:88 25E 
5   Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (alevín - M) 02:10:30 25E 
6   Club Salvamento y Socorrismo Benavente (alevín - M) 02:20:25 25M 

50 m. remolque de maniquí pequeño con aletas Benjamín y Alevín F 
Serie: 1 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

2 PUERTAS ORTIZ, CARLA 2016 C. D. Salvamento Dragones  

3 ROMERO FRAILE , RENEE 2018 Club Deportivo Oca S.O.S  

4 DIEZ ROBLES , ISABEL 2017 Club Deportivo Oca S.O.S  

5 FERNANDEZ ATIENZA , ANLLELA 2018 Club Deportivo Oca S.O.S  
6 HERNANDEZ PAEZ, VEGA 2015 C. D. Salvamento Dragones  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 GONZALEZ VILLAMERIEL , ARANTZAZU 2015 Club Deportivo Oca S.O.S   

2 GARCÍA DONCEL, VEGA 2017 Club Deportivo Salvamento León 01:20:75 25M 
3 ARTEAGA GONZALEZ, LARA 2017 Club Deportivo Salvamento León 00:52:85 25M 
4 FRESNEDA PEÑAS, CLARA 2017 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:45:84 25M 
5 ARNALDO NIETO, BLANCA 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:46:81 25M 
6 ALIJA MATO, LUCÍA 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:55:06 25M 
7 VALLEJO HERNANDEZ, NEUS 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA   
8 ALONSO DELGADO , SANDRA 2017 Club Deportivo Oca S.O.S   

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 CANAL LINDE, ELENA 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:43:69 25M 
2 LOPEZ GUERRA , LUCIA 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:42:37 25M 
3 VELASCO SANZ, EDURNE 2017 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:41:81 25M 
4 ESTEBAN CALZON, MENCIA 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:40:38 25M 
5 PEREZ BALLESTEROS, LOLA 2016 C. D. SOS La Bañeza 00:41:13 25M 
6 ARTEAGA GONZÁLEZ, VELA 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:42:22 25M 
7 POZUELO CARNICERO, LAURA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:43:25 25M 
8 FRECHILLA PEREZ , ALEJANDRA 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:45:38 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MIÑAMBRES MELGOSA, ALMA 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:40:04 25M 
2 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:37:73 25M 
3 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, SANDRA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:36:34 25M 
4 VALTUILLE CARUNCHO, ALICIA 2015 C.A. Teleno Salvamento 00:33:88 25M 
5 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:36:33 25M 
6 PEREZ ESPINOSA , IRENE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:32 25M 
7 CARRERA PEREZ, IRIS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:37:95 25M 
8 DIEZ ALONSO , LEIRE 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 00:40:31 25M 

50 m. remolque de maniquí pequeño con aletas Benjamín y Benjamín M 
 Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
3 QUINDOS NOGAR , CARLOS 2015 Club Deportivo Oca S.O.S  

4 FERNANDEZ GARCIA , HECTOR 2016 Club Deportivo Oca S.O.S  
5 MORUNO GOMEZ , MANUEL 2015 Club Deportivo Oca S.O.S  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 SANTAMARÍA VARONA , IZAN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S   

3 MEJIDO VILLAFÁFILA, ALEJANDRO 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:00:84 25M 
4 GARCIA BLANCO, JAIRO 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:56:33 25M 
5 CANAL LINDE, IVAN 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:58:97 25M 
6 SÁNCHEZ VILLAREJO, AARÓN 2017 Club Deportivo Salvamento León   
7 PUERTAS DOMINGUEZ , JOEL 2018 Club Deportivo Oca S.O.S   
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Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 RODRÍGUEZ TRAPOTE, MATEO 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:48:03 25M 
2 GARCIA DUARTE, MANUEL 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:46:21 25E 
3 CAÑIBAÑO ÁLVAREZ , MARTIN 2017 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:44:40 25M 
4 PÉREZ BALLESTEROS, GUILLERMO 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:43:31 25M 
5 CASARES ESCAPA, OSCAR 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:43:75 25M 
6 GUERRA CASADO, ALBERTO 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:44:62 25M 
7 POLLÁN QUERAL, IZAN 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:48:00 25M 
8 MARTINEZ FERNANDEZ, DARIO 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:52:33 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MIGUELEZ MARTINEZ, PABLO 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:42:65 25M 
2 PACHO ROJO, JAIRO 2016 Club Deportivo Salvamento León 00:40:69 25M 
3 RAMOS NIÑO , ADRIÁN 2016 Club Deportivo Oca S.O.S 00:40:83 25E 
4 GUTIERREZ CASIELLES, MARTIN 2017 C. D. SOS La Bañeza 00:40:28 25M 
5 GARCÍA LOZANO, SERGIO 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:40:31 25M 
6 MARTINEZ GONZALEZ, MARIO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:40:60 25M 
7 DIEZ DE LA FUENTE, NEIZAN 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:41:85 25M 
8 FERNÁNDEZ DÍEZ, ADRIÁN 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:42:75 25M 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HÉCTOR 2015 C. D. SOS La Bañeza 00:39:53 25M 
2 DEL POZO MAGDALENO, MARTIN 2016 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:38:84 25M 
3 CAÑIBANO ALVAREZ, ANGEL 2015 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:36:87 25M 
4 COBREROS FERNANDEZ, JORGE 2016 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:35:45 25E 
5 MARTINEZ CUERVO, ADAY 2015 C.A. Teleno Salvamento 00:35:25 25M 
6 LUIS HERRERA, ENOL 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:38:25 25M 
7 GONZALEZ RECUERO, LUCAS 2015 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:39:04 25M 
8 GARCIA SIERRA, DAVID 2015 Club Deportivo Salvamento León 00:40:15 25M 

4x12,5 m. remolque de maniquí pequeño Benjamín F (Relevos) 
Serie: 1 

 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
4  Club Deportivo Oca S.O.S (benjamín - F) 01:18:79 25M 

 
 

4x12,5 m. remolque de maniquí pequeño Benjamín M (Relevos) 
 

Serie: 1 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

4 C. D. SOS La Bañeza (benjamín - M) 

4x12,5 m. remolque de maniquí pequeño Alevín F (Relevos) 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
3   Club Deportivo Oca S.O.S (alevín - F) 00:58:23 25M 
4   C. D. SOS La Bañeza (alevín - F) 00:50:99 25M 
5   Club Deportivo Salvamento León (alevín - F) 00:55:68 25M 
6   Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (alevín - F) 00:58:50 25M 

4x12,5 m. remolque de maniquí pequeño Alevín M (Relevos) 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
2   Club Deportivo Oca S.O.S (alevín - M) 01:02:78 25M 
3   C. D. SOS La Bañeza (alevín - M) 00:55:38 25E 
4   Club Deportivo Salvamento León (alevín - M) 00:51:78 25M 
5   Club Salvamento y Socorrismo Benavente (alevín - M) 00:54:72 25E 
6   Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (alevín - M) 00:56:00 25M 

 


